
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

1 
 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 16.12.2024, od 18:00 hodin 

v obecním domě, jedná se o 13. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období  

2022-2026 

 
Usnesení č. ZO 13-01/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 16.12.2024 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Program zastupitelstva obce na rok 2025 
4) Rozpočet obce na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu obce na období      2026-2027 
5) Žádosti o příspěvky a finanční podporu 
6) Dotace – SK Dobré, z.s. + Sk Dobré, s.r.o. 
7) Rozpočet na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027 u zřizovaných příspěvkových 
organizací (mateřská a základní škola) 
8) Informace o veřejnosprávní kontrole v základní škole  
9) Informace o veřejnosprávní kontrole v mateřské škole 
10) Informace k dílčímu přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
11) Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-
2015708/SOBS VB/01 
12) Dodatek Kerson spol., s.r.o.  – Rekonstrukce družiny  
13) Dodatek Stylbau, s.r.o. – Přístavba II. stupně ZŠ  
14) Dodatek Marius Pedersen, a.s. + cena za odpady v roce 2025 
15) Obecně závazné vyhlášky (OZV)  
      - OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,  
16) Žádost o povolení automobilové soutěže – V. Podorlická Rally 
17) Nákup lesního pozemku + dodatek nájmu lesních pozemků 
18) Změna ÚP č. 2 
19) Prodej pozemku č. 3518 v k.ú. Hlinné u Dobrého 
20) BD Kamenice – výběr dodavatele na zpracování projektové dokumentace 
21) Žádost dotace – a) Cesta Bažiny 
                                  -  b) Hlinné vodovod 
                                  -  c) Územní plán  
22) Rozhodnutí dotace – komplexní rekonstrukce MŠ  
23) Záměr vybudování garáže na pozemku st .č. 194 v k.ú. Dobré 
24) Školská rada – volba zástupce obce 
25) Inventarizace  
26) Valná hromada společnosti Lesy Dobré s.r.o. 
     - Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2025 
     - Uzavření Dodatku č. 8 k nájmu lesních pozemků 
     - Uzavření darovací smlouvy s obcí Dobré 
27) Rozpočtová opatření 
28) Různé 
29) Diskuse  
30) Závěr 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

2 
 

Usnesení č. ZO 13–02/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje programu zastupitelstva obce na rok 2025. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–03/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2025 jako schodkový ve výši příjmů 24 673 600,- Kč a ve 

výši výdajů 74 104 000,- Kč a závazné ukazatele roku 2025 stanovuje na úrovni tříd. Schodek ve výši 49 430 400,- Kč 

bude financován z přebytku hospodaření minulých let a dlouhodobého úvěru poskytnutého Komerční bankou, a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–04/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2027. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–05/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč 
Farní charitě Dobruška se sídlem Kostelní 259, 518 01 Dobruška, IČ: 73635391. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje 
uzavření darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13-06/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč 
Oblastní charitě Červený Kostelec se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814. Zastupitelstvo 
obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-07/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč 

Domácímu hospici Setkání, o.p.s. se sídlem Javornická 1 501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 02305291. 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy.  
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–08/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč 

"Spolku lišáka z Kamenice" se sídlem Kamenice 29, 518 01 Dobré, IČ: 08301646. Zastupitelstvo obce Dobré 

schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-09/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč 
spolku Centrum Orion, z.s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901. Zastupitelstvo 
obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-10/2024:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

3 
 

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7 000,- Kč 

Evě Kučerové se sídlem Hlinné 6, 518 01 Dobré, IČ: 45549389. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření 

darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–11/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finanční daru ve výši 3 000,- Kč 
společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. se sídlem Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 27475689. 
Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–12/2024:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 240.000,- Kč spolku SK Dobré, z.s., 
IČ: 70866945, se sídlem Dobré 143, 517 93 Dobré, na provoz a údržbu herny stolního tenisu v čp. 143 v Dobrém a 
úhradu části nákladů na běžnou činnost sportovních oddílů stolního tenisu a kopané a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu.   
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce v režimu podpory de minimis ve výši 
554.000,- Kč společnosti SK Dobré s.r.o., IČ: 27501931, se sídlem Dobré 143, 517 93 Dobré, na provoz a údržbu  
budovy čp. 143 v Dobrém a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v režimu podpory de 
minimis z rozpočtu.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–13/2024:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Mateřské školy Dobré na rok 2025 a střednědobý výhled 

rozpočtu Mateřské školy Dobré na období 2026-2027. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Mateřská 

škola Dobré, IČ: 70978719, výši provozního příspěvku na rok 2025 ve výši 1 668 000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–14/2024:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou na rok 

2025 a střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou na období 2026-

2027. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Základní 

škola, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, výši provozního příspěvku na rok 2025 ve výši 

3 021 572,50 Kč. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci Základní 
škola, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723. 
Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Dobré, IČ: 70978719. 
Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dobré za rok 2024. 
 
Usnesení č. ZO 13-15/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-

2002374/VB/01 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, zastoupena firmou VEKT HK s.r.o, IČO: 17387892, se 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

4 
 

sídlem Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové na pozemcích parc. č. st. 1, 19/1 a 21 v k.ú. 

Dobré. Rozsah věcného břemene na Dotčených nemovitostech je vymezen v geometrickém plánu č. 510-

17496/2024 potvrzený Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad 

Kněžnou, dne 18.6.2024, pod č. PGP-807/2024-607. Za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení 

distribuční soustavy – kabelového vedení nn a zřízení Věcného břemene bude vyplacena jednorázová náhrada ve 

výši 2 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem předmětné smlouvy.  
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-16/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.5.2024 na realizaci akce 

,,Modernizace školní družiny a přilehlých prostor včetně zajištění bezbariérovosti na I. stupni ZŠ Dobré“ uzavřené 

se společností Kerson spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré. V rámci dodatku dochází ke 

změně ceny díla. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-17/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.6.2024 na realizaci akce 

Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém uzavřené se společností STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 

Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 25957481. V rámci dodatku dochází ke změně ceny díla. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-18/2024 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě č. 950262 o odvozu odpadu ze dne 25.2.1999 
uzavřené se společností Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
který zohledňuje úpravu cen za poskytované služby od 1.1.2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–19/2024 

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13–20/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje žádost Podorlického autoklubu z.s. o konání rally ve dnech 30. – 31.5.2025 na 
území obce Dobré. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13-21/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s odkupem lesního pozemku parc č. 486 nacházejícího se v k.ú. Osečnice: 
a) schvaluje koupi lesních pozemků od pana Tomáše Nosála, trvale bytem Zádolí 9, 518 01 Trnov za cenu 50.958,- 
Kč,   
b) schvaluje uzavření Kupní smlouvy o prodeji pozemků s panem Tomášem Nosálem, trvale bytem Zádolí 9, 518 01 
Trnov za cenu 50.958,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem,   
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-22/2024:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

5 
 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1.2004 uzavřené mezi obcí 

Dobré a společností Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto 

dodatku se změní celková výměra pronajatých obecních pozemků na 382,46 hektarů. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13–23/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré souhlasí s následujícími návrhy (podněty) na změnu územního plánu, které budou 
projednány ve zprávě o uplatňování Územního plánu Dobré: 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
6. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
7. OBEC DOBRÉ, Dobré 150, 517 93 Dobré 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–24/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje: 
a) členku zastupitelstva obce Danielu Pohlovou, která bude při posuzování územně plánovací dokumentace 

obce spolupracovat s pořizovatelem do konce volebního období 2022 - 2026 podle ustanovení § 49 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

b) pořízení a projednání zprávy o uplatňování Územního plánu Dobré Městským Dobruška, odborem 
výstavby. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–25/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje: 
a) v souladu s § 109 odst. 1 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořízení 
Změny č. 2 Územního plánu Dobré. Ve Změně č. 2 budou prověřeny návrhy těchto žadatelů: 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
6. OBEC DOBRÉ, Dobré 150, 517 93 Dobré 
 

b) rozhodnutí o sloučení společného jednání a veřejného projednání v souladu s § 111 odst. 4 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Veřejné projednání musí v takovém případě splňovat také 
požadavky stavebního zákona na společné jednání, 
 

c) v souladu s § 92 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, úplné uhrazení 
nákladů na pořizování změny územně plánovací dokumentace uvedených v § 91 odst. 1 stavebního zákona, a to 
všemi, kdo podnět ke změně podali. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1. Usnesení bylo přijato. 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

6 
 

Usnesení č. ZO 13–26/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci realizace Změny č. 2 Územního plánu Dobré: 

a) schvaluje zpracovatelem Změny č. 2 Územního plánu Dobré společnost REGIO, projektový ateliér s.r.o., se sídlem 

Hořická 50/20, 500 02 Hradec Králové – Pražské Předměstí, IČ: 26002337,  

b) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností REGIO, projektový ateliér s.r.o., se sídlem Hořická 50/20, 500 02 

Hradec Králové – Pražské Předměstí, IČ: 26002337 za nabídkovou cenu 435 600,- Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy o 

dílo je: Zpracování věcné změny č. 2 Územního plánu Dobré, Konverze Územního plánu Dobré do jednotného 

standardu dle požadavků vyplývajících z nového stavebního zákona a Vyhotovení úplného znění Územního plánu 

Dobré po vydání změny č. 2 územního plánu ve struktuře dat jednotného standardu, 

c) schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na zpracování změny č. 2 Územního plánu Dobré v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. ii. této směrnice, 

která spočívá v zadání zakázky stejnému dodavateli, který zpracovával územní plán a jeho změnu č. 1, a to za 

účelem zajištění kompatibility se stávajícími dodávkami. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-27/2024: 

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej pozemku parc. č. 3518 nacházejícího se v katastrálním území Hlinné 

u Dobrého, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rychnov nad Kněžnou, paní Veronice Pražákové, trvale bytem Hlinné 45, 518 01 Dobruška, za kupní 

cenu ve výši 24.500,- Kč.  
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s věcným břemenem služebnosti ve prospěch obce 

s paní Veronikou Pražákovou, nar. 23.10.1990, trvale bytem Hlinné 45, 518 01 Dobruška. Kupující na své náklady 

uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-28/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci akce BD Kamenice – zpracování 

projektové dokumentace: 

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 10.12.2024, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky společnosti FORT 21, s.r.o., 
IČ: 27499791, se sídlem Lidická 21, Josefov, 551 02 Jaroměř. Nabídková cena tohoto subjektu činí 1.957.780 Kč vč. 
DPH podle platné sazby, 
c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností FORT 21, s.r.o., IČ: 27499791, se sídlem Lidická 21, Josefov, 551 

02 Jaroměř za cenu 1.957.780 Kč vč. DPH podle platné sazby a pověřuje starostku podpisem předmětné smlouvy.  
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–29/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje (25POVU1) na opravu vybraných úseků místní komunikace v Bažinách (účel 1 Občanská vybavenost, veřejná 

prostranství a infrastruktura) v maximální výši do 2 401 000,- Kč. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostku 

předložením žádosti o dotaci nejpozději do 29.1. 2025 do 14 hodin. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–30/2024:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

7 
 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do dotačního programu Královéhradeckého kraje 
s názvem Příprava investičních projektů (25RRD14) na tvorbu projektové dokumentace, inženýring a zpracování 
projektové žádosti k Vybudování vodovodu v Hlinném v maximální požadované dotaci ve výši 250 000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostku předložením žádosti o dotaci nejpozději do 8.1 2025 do 14 hodin. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–31/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do vyhlášené Výzvy č. 1 k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace v roce 2025 z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí 
(1/2025/117D551) vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj v maximální požadované dotaci ve výši 250 000,- Kč. 
Předmětem žádosti o dotaci je Změna č. 2 Územního plánu Dobré a její kompletní zpracování do struktury 
Jednotného standardu územně plánovací dokumentace a dále vyhotovení úplného znění Územního plánu Dobré po 
vydání Změny č. 2 ve struktuře dat Jednotného standardu. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostku 
předložením žádosti o dotaci v co nejbližším možném termínu po zajištění všech povinných příloh. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–32/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci na individuální účel – jednorázová akce (25RGI02) 
na Královéhradecký kraj v požadované výši 6 000 000,- Kč na zajištění spolufinancování projektu Komplexní úpravy 
MŠ Dobré. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–33/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje pana Martina Spanilého jako zástupce zřizovatele do školské rady Základní 
školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–34/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Hlavní inventarizační komisi ve složení: Tomáš Vidlák, Adam Janoušek a 
Martin Spanilý. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–35/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – obec ve složení: Petr Linhart, Martin Fryml a Olga 
Prázová.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13–36/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – hasiči ve složení: Václav Melichar, Jiří Moravec a 
Ondřej Svoboda. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. ZO 13-37/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, na základě 

zpracované kalkulace cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2025 schvaluje cenu pro vodné ve výši 46,- Kč/m3 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

8 
 

+ DPH a cenu pro stočné ve výši 22,- Kč/m3 + DPH za odpadní vodu nečištěnou a 39,- Kč/m3 + DPH za odpadní vodu 

na obecní ČOV. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13-38/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1.2004 uzavřené mezi obcí Dobré a společností Lesy Dobré 

s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto dodatku se změní celková výměra 

pronajatých obecních pozemků na 383,09 hektarů. (382,75 hektarů) 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13–39/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré jako jediný společník společnosti obchodní firmy Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se 

sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré schvaluje poskytnutí daru v maximální možné výši pro OBEC DOBRÉ, IČ: 00274861, 

se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré a uzavření příslušné darovací smlouvy.    

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024, 7/2024, 8/2024 

 

Usnesení č. ZO 13–40/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se 

sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré spočívající v poskytnutí daru v maximální možné výši pro OBEC DOBRÉ, IČ: 

00274861, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13–41/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje převedení 50.000,- Kč z rezervního fondu Mateřské školy do investičního fondu 

Mateřské školy s tím, že peníze z investičního fondu budou Mateřskou školou použity na opravu rolet v MŠ.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. ZO 13–42/2024:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

Ing. Tomáš Vidlák, místostarosta, v.r.                       Bc. Daniela Pohlová, starostka, v.r. 


